

Specialtandplejen

et tilbud til beboere i landsbyen Sølund

Ved indflytning skal der først **rekvireres** et henvisningsskema på **Specialtandplejens hjemmeside:**

<https://www.skanderborg.dk/borger/sundhed-og-sygdom/omsorgstandpleje-og-specialtandpleje>

eller på e-mailadressen eller afhentes på Skanderborg Kommune på adressen Fælleden 1 8660 Skanderborg eller udleveres i specialtandlæge klinikken.

soelund.kommunale.specialtandpleje@skanderborg.dk

eller på tlf.nr. 87942828 så skriv jeres e-mail adresse.

Specialtandplejen kan kun behandle henvisninger, der udfyldt, underskrevet og stemplet af en faglig henviser eller pårørende/værge.

Specialtandplejen i Landsbyen Sølund

Den udfyldte henvisning sendes til:

- Specialtandplejen Sølund, Dyrehaven 10 8660 Skanderborg eller e-mailes til overstående e-mail adresse.

Specialtandplejen i Skanderborg **indkalder herefter** henviste **til visitation** snarest muligt.

Specialtandplejen er åben i lige uger om mandagen og torsdagen fra kl.8 til 15.

Telefon er åben alle hverdage fra kl 8 til kl 15.

Ved akutte problemer som smerter i tænderne uden for åbningstiderne, eller tidsmangel, skal privat tandlæge foretage behandlingerne. Udgifterne til dette godtgøres af specialtandplejen.

Information til borgere tilknyttet Specialtandplejen i Skanderborg:

Tandundersøgelse foregår 1 gang om året. Og herefter tidsbestilling til behandling. Disse kan ikke nødvendigvis foretages samme dag. Foregår oftest på ca. samme tidspunkt om året.

Tandpleje til voksne med handicap eller psykiske lidelser

Se specialtandlægens hjemmeside eller få den udleveret ved besøg i tandklikken, som midlertidigt er flyttet til Sygehusvej 24 8660 Skanderborg. Renoveringen af tandklinikken på Sølund forventes færdig i februar 2024.

Egen betaling opkræves 1 gang årligt i starten af året i 2024 2.200kr.

Sygesikringen Danmark giver tilskud, **hvis de får kopi behandlinger og undersøgelser**, der er foretaget, skal sendes til Sygesikringen.dk eller e-mails med foto af hvilke behandlinger og undersøgelser, der er foretaget. De gives til ledsager, som putter dem i beboerens post omslag.

EVT. transport til og fra klinikken aftales med boenhed, værge eller pårørende i samarbejde med beboeren, hvis dette er muligt ligeledes planlægning af tid for behandling og undersøgelse.

*Der findes også en regional **specialtandpleje i Viborg**, som den kommunale specialtandpleje henviser til i tilfælde af, at behandlingen skal foregå i fuld narkose.*